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ZAGADNIENIA OPERACYJNE 
 

 

1.1. Działania ratownicze. 

 

 W roku 2025 r. jednostki ochrony przeciwpożarowej na terenie powiatu 

pyrzyckiego interweniowały podczas 628 zdarzeń, co w porównaniu z rokiem 2024 stanowi 

wzrost o 27 %. W ogólnej liczbie zdarzeń, pożary (252) stanowiły 40%, a ich liczba  

w porównaniu z 2024 r. wzrosła o 33%. Największą ilość pożarów zanotowano w marcu (67), 

kwietniu (35) oraz sierpniu (25) i maju (24). Pożary te związane są głównie z wypalaniem 

nieleśnych powierzchni trawiastych oraz ściernisk. Zjawisko to statystycznie nie odbiega od 

normy z poprzednich lat. Pożary odnotowane tylko w tych czterech miesiącach stanowiły 60 

% wszystkich pożarów w 2024 r. 

Liczba miejscowych zagrożeń w 2025 r. wyniosła 344, w porównaniu z rokiem 2024 r. (282) 

wzrosła o 62 zdarzenie typu MZ. Wyjazdy do miejscowych zagrożeń stanowiły 55% ogółu 

interwencji jednostek ochrony przeciwpożarowej w roku 2025. Największą ilość 

miejscowych zagrożeń zanotowano w miesiącach: czerwcu (84), lipcu (35), marcu (31) oraz 

października (30). Tylko w tych czterech miesiącach odnotowano 180 interwencji, co 

stanowiło 52 % wszystkich zdarzeń (MZ). Większość z odnotowanych w tym okresie zdarzeń 

spowodowana była usuwaniem skutków silnych wiatrów (głównie strażacy jeździli do 

połamanych drzew lub zwisających konarów, które stwarzały realne zagrożenie) oraz 

gwałtownych opadów deszczu.  

Liczba fałszywych alarmów w roku 2025 wyniosła 32 i odnotowano wzrost o 8 w 

porównaniu z rokiem poprzednim. 18 alarmy fałszywe sklasyfikowano jako alarmy „w dobrej 

wierze”, 12 alarmów „ z instalacji wykrywania” oraz 2 alarmów jako „złośliwe”. 

W 2025 roku liczba osób rannych oraz ofiar śmiertelnych wyniosła odpowiednio 87 osób 

rannych i 17 ofiar śmiertelnych. W porównaniu z rokiem 2024 liczba poszkodowanych spadła 

o 6, a liczba ofiar śmiertelnych wzrosła o 6 osoby.  

W działaniach ratowniczych brało udział: 

594 zastępów Państwowej Straży Pożarnej (1967 osób),  

379 zastępów Ochotniczych Straży Pożarnych w KSRG (1906 osób)  

Oprócz przytoczonej powyżej statystyki zastępy ratownicze PSP i OSP uczestniczyły  

w akcjach poza terenem powiatu. Podczas ww. wyjazdów realizowane były zadania związane  

z ochroną powiększonego obszaru chronionego JRG Pyrzyce, pomocą dla komend 

ościennych oraz podczas nawałnic występujących na terenie województwa.  
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ZESTAWIENIE ZDARZEŃ WG WIELKOŚCI I RODZAJU 

NA TERENIE GMINY WARNICE W 2025 R. 

 

Powiat/ gmina 
Pożary 

RAZEM małe średnie duże b. duże 

Pyrzycki 252 239 12 1 0 

Warnice 29 29 0 0 0 

% 12 12 0 0 0 

 

 

Powiat/ gmina 
Miejscowe zagrożenia 

RAZEM małe lokalne średnie duże 

Pyrzycki 344 67 274 3 0 

Warnice 25 8 17 0 0 

% 7 12 6 0 0 

 

 

Powiat/ gmina 

Alarmy fałszywe 

RAZEM Złośliwe 
W dobrej 

wierze 

Z inst. 

wykr. 

Pyrzycki 32 2 18 12 

Warnice 2 0 2 0 

% 6 0 11 0 

 

 

Powiat/ gmina OGÓŁEM ZDARZEŃ 

Pyrzycki 628 

Warnice 56 

% 9 
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ZESTAWIENIE ZDARZEŃ WG MIESIĄCA I RODZAJU 

NA TERENIE GMINY WARNICE 

 

Miesiąc Ogółem Pożar 
Miejscowe 

Zagrożenie 

Alarm 

Fałszywy 

Styczeń 3 2 1 0 

Luty 6 4 1 1 

Marzec 11 10 1 0 

Kwiecień 1 1 0 0 

Maj 9 5 4 0 

Czerwiec 6 0 6 0 

Lipiec 2 2 0 0 

Sierpień 4 1 2 1 

Wrzesień 3 1 2 0 

Październik 6 0 6 0 

Listopad 2 2 0 0 

Grudzień 3 1 2 0 

 
 

 

 

 
 

 

Działania ratownicze prowadzone przez jednostki ochrony ppoż. polegały głównie na: 

 

- zabezpieczeniu miejsca zdarzenia, 

- pomocy w działaniach policji, pogotowia i innych służb technicznych, 

- usuwaniu powalonych drzew, jak również ich skutków, 

- wypompowywaniu wody z budynków mieszkalnych i gospodarczych, 

- gaszeniu pożarów budynków mieszkalnych, 

- gaszeniu pożarów pól, słomy, 

- gaszeniu pożarów nieużytków, 

- gaszeniu pożarów przewodów kominowych, 

- uwalnianiu zwierząt, 

- usuwanie gniazd owadów, 

- podejmowaniu osób poszkodowanych z wody, 
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l .2. Nadzór operacyjny nad jednostkami Ochotniczej Straży Pożarnej. 
 

Realizując zadania nadzoru operacyjnego nad jednostkami OSP z terenu gminy 

Warnice Komenda Powiatowa PSP w Pyrzycach przeprowadziła przeglądy techniczne oraz 

inspekcje gotowości operacyjnej w jednostkach OSP włączonych do ksrg.. 

 

 OSP Obryta jest jednostką typu S2, na swoim wyposażeniu posiada dwa samochody 

gaśnicze (GBA 1,8/16; SRt). Bazę lokalową stanowi strażnica z dwoma boksami 

garażowymi, zapleczem świetlicowym i socjalnym. Sprzęt silnikowy sprawny technicznie bez 

uwag. Pomieszczenia garażowe w stanie technicznym dobrym. 

 

 OSP Warnice jest jednostką typu S2, na swoim wyposażeniu posiada dwa samochody 

pożarnicze (GBA 3/16; GLM 8). Bazę lokalową stanowi strażnica z dwoma boksami 

garażowe z zapleczem świetlicowym oraz socjalnym.  Sprzęt silnikowy sprawny technicznie 

bez uwag. Pomieszczenia garażowe w stanie technicznym dobrym. 

 

Jednostki przygotowane do prowadzenia działań ratowniczych. 

 

  

 W styczniu 2013 r., zgodnie z „Zasadami organizacji ratownictwa specjalistycznego” 

uzgodniona została przez Zachodniopomorskiego Komendanta Wojewódzkiego Państwowej 

Straży Pożarnej w Szczecinie na bazie wytypowanych jednostek OSP włączonych do KSRG 

koncepcja sieci jednostek realizujących podstawowe rodzaje ratownictwa specjalistycznego.  

Zatwierdzona sieci jednostek na terenie gminy przedstawia się następująco: 

 

Lp. Gmina Nazwa jednostki  

rodzaj ratownictwa,  
który jednostka będzie realizować 
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1 Warnice OSP Obryta X 
(OSP Wierzbno) 

X   X 
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 Poziom gotowości jednostek OSP na terenie Gminy Warnice na dzień  

31 grudzień 2025 r. w poszczególnych rodzajach ratownictwa specjalistycznego  

wg ukompletowania normatywnego w sprzęt ratowniczy procentowo przedstawia  

się następująco: 

- ratownictwo wodne – 62 %, 

- ratownictwo wysokościowe – 29 %, 

- ratownictwo techniczne – 40 %. 

Osiągnięcie pełnej gotowości poszczególnych jednostek do realizacji nowych zadań  

z uwagi na ograniczone możliwości finansowe niezbędne do pozyskania normatywnego 

wyposażenia sprzętowego oraz czas konieczny do właściwego przeszkolenia strażaków, 

przesuwa się w czasie. 

Zatwierdzona sieć jednostek ochrony przeciwpożarowej realizujących podstawowe 

zadania z zakresu ratownictwa specjalistycznego ma na celu zminimalizowanie czasu dotarcia 

zastępów ratowniczych do miejsca zdarzenia i udzielenie niezbędnej pomocy 

poszkodowanym. 

 

 SZKOLENIE I DOSKONALENIE ZAWODOWE. 

 

 Proces szkolenia ratowników PSP jest realizowany według planu miesięcznego  

w oparciu o plan roczny, który zawiera tematy dostosowane do pory roku, specyfiki rejonu 

oraz prognozowanych zagrożeń. 

Dodatkowo szkolenia specjalistyczne organizowane są przez Wojewódzki Ośrodek Szkolenia 

PSP w Bornem Sulinowie. 

Szkolenie strażaków PSP prowadzone jest w formie zajęć teoretycznych  

i praktycznych. 

W części teoretycznej prowadzonej wg zatwierdzonego programu nauczania strażacy 

na bieżąco zapoznają się z podstawowymi zagadnieniami dotyczącymi techniki, taktyki oraz 

prewencji pożarniczej. Oprócz tematów mających na celu podniesienie poziomu wyszkolenia 

istotne znaczenie ma analiza zdarzeń bieżąca i okresowa. Podczas takich analiz 

przeprowadzanych w formie dyskusji wypracowywane są najlepsze warianty prowadzenia 

działań oraz wskazywane są błędy popełnione podczas rzeczywistych akcji ratowniczo - 

gaśniczych. Analizy takie prowadzą do wypracowania odpowiednich procedur postępowania 

w określonych sytuacjach, wyrobienia nawyków i zachowań oraz wykształcenia 

analitycznego sposobu oceny sytuacji i reagowania na jej zmiany w trakcie prowadzonych 

działań. 
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Część praktyczna to ćwiczenia na różnorodnych obiektach stwarzających szczególne 

zagrożenie na terenie naszego powiatu. Czynności te mają na celu zapoznanie strażaków  

z konstrukcją obiektu, zagrożeniami występującymi w danym obiekcie, procesami 

technologicznymi oraz teoretycznymi wariantami prowadzenia działań ratowniczych. 

Szkolenia członków OSP polegają na wspólnych ćwiczeniach z jednostkami PSP oraz 

na kursach podnoszących kwalifikacje prowadzonych przez funkcjonariuszy Komendy 

Powiatowej PSP w Pyrzycach. 

W roku 2025 przeprowadzono następujące szkolenia dla członków OSP: 

- szkolenie podstawowe dla 33 strażaków ratowników OSP (w tym 3 z gm. Warnice) 

uprawniające do bezpośredniego udziału w działaniach ratowniczo-gaśniczych, 

organizowane przez KP PSP w Pyrzycach; 

 - szkolenie dowódców OSP ( 23 osoby, w tym 2 z gm. Warnice) głównym celem 

szkolenia jest przygotowanie członków Ochotniczych Straży Pożarnych do kierowania 

działaniami ratowniczymi na poziomie interwencyjnym z umiejętnością dokonywania 

oceny sytuacji i podejmowania decyzji w działaniach ratowniczych oraz prowadzenia 

szkoleń kształcących nawyki i umiejętności w OSP. 

- szkolenie KPP dla członków OSP realizowane przez WOSZ w Bornem Sulinowie w 

którym udział wzięło 4 członków OSP z powiatu pyrzyckiego, w tym 1 osoba z gm. 

Warnice; 

- szkolenie komendantów gminnych ZOSP RP realizowane przez WOSZ w Bornem 

Sulinowie w którym udział wzięło 2 członków OSP z powiatu pyrzyckiego w ty 1 

osoba z gm. Warnice; 

-szkolenie z ratownictwa chemiczno-ekologicznego realizowanego przez ksrg w 

zakresie podstawowym realizowane przez WOSZ w Bornem Sulinowie w którym 

udział wzięło 2 członków OSP z powiatu pyrzyckiego. 

W roku 2026 planowane jest przeprowadzenie następujących szkoleń: 

1. - szkolenie podstawowe strażaka ratownika OSP, planowany termin I/II kw. 2026 r.   

2. - szkolenie kierujących działaniem ratowniczym dla członków OSP, planowany termin 

IV kwartał 2025 r.  
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Dotacje dla jednostek OSP. 

 

W roku 2025 za pośrednictwem Komendy Powiatowej PSP w Pyrzycach udało  

się pozyskać następujące dotacje celowe z budżetu państwa: 

1. Dotacja dla jednostek OSP włączonych do KSRG w kwocie łącznej 276 434,00 zł. W 

tym 180 000 zł na wydatki inwestycyjne (zakup samochodu) oraz 96 434 zł na wydatki 

bieżące (wyposażenie osobiste i ochronne strażaków, sprzętu i uzbrojenia techniki 

specjalnej). 

Z ogólnej kwoty dla jednostek włączonych do KSRG w gminie Warnice przekazano                   

środki finansowe na wydatki bieżące w wysokości 16 072,00 zł., 

2. Dotacja MSWiA dla jednostek terenowych OSP (nie włączonych do KSRG) w łącznej     

kwocie 37 094,00 zł. Dotacja ta w całości została zagospodarowana na wydatki bieżące 

(sprzęt uzbrojenia i techniki specjalnej, wyposażenie osobiste i ochronne 

funkcjonariuszy). 

Z ogólnej kwoty dla jednostek nie włączonych do KSRG w gminie Warnice przekazano 

środki finansowe na wydatki bieżące w wysokości 6 182,00 zł. 

 

 

Podsumowanie działań prewencji społecznej na terenie powiatu pyrzyckiego w 2025 r. 

 

 W 2025 roku na terenie powiatu pyrzyckiego zrealizowanych zostało 47 

przedsięwzięć w ramach kampanii społecznych, między innymi kampania „Kręci mnie 

bezpieczeństwo”, „Bezpieczne wakacje”, „Bezpieczne ferie”, „Czujka na straży 

bezpieczeństwa”. Tematy poruszane na spotkaniach to: zagrożenia związane z ogniem, nr 

112, podstawy udzielania pierwszej pomocy, zagrożenia związane z czadem, bezpieczne 

wakacje, bezpieczne ferie, praca strażaka. Wyróżnić możemy trzy rodzaje spotkań: 

1. Spotkania z mieszkańcami (festyny, pikniki, instruktaż pierwszej pomocy przedmedycznej 

montaż czujek): 13 spotkań, w których udział wzięło 461 dzieci i 416 osób dorosłych. 

2. Spotkania w szkołach i przedszkolach: 23 spotkań, w których udział wzięło 811 dzieci  

i 85 osób dorosłych ( w tym opiekunowie). 

3. Wizyty dzieci w Komendzie Powiatowej PSP w Pyrzycach: 11 spotkań, w których udział 

wzięło 283 dzieci i 28 opiekunów. 
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ZAGADNIENIA KONTROLNO - ROZPOZNAWCZE 
 

 

W celu rozpoznawania zagrożeń, realizacji nadzoru nad przestrzeganiem przepisów 

przeciwpożarowych oraz przygotowywania do działań ratowniczych Państwowa Straż 

Pożarna przeprowadziła czynności kontrolno-rozpoznawcze oraz ćwiczenia. 

 Zadania kontrolno - rozpoznawcze Komendant Powiatowy PSP w Pyrzycach realizuje 

przy pomocy podległego mu samodzielnego stanowiska ds. kontrolno-rozpoznawczych.  

 Podstawą do wszelkich działań podejmowanych prze funkcjonariusza prowadzącego 

sprawy z zakresu kontrolno-rozpoznawczego są informacje wynikające z rozpoznania terenu, 

analizy stanu bezpieczeństwa w zakresie ochrony przeciwpożarowej obiektów i terenów oraz 

zaistniałych zdarzeń pożarowych i innych miejscowych. 

 Różnorodność tych zadań i wielkość obowiązków powoduje konieczność wybiórczej 

realizacji zadań przedstawionych poniżej, z uwzględnieniem np. zagrożeń okresowych 

(żniwa, okresy suszy, powodzie, wypalanie traw, wypoczynek letni itp.), działań akcyjnych, 

poleceń jednostek nadrzędnych itp. 

 Realizacja zadań ustawowych w zakresie przeciwdziałania zagrożeniom pożarowym  

i innym miejscowym zagrożeń jest prowadzona za pomocą: 

− kontroli przestrzegania przepisów przeciwpożarowych w obiektach  

i zakładach, 

− rozpoznawanie i ewidencjonowanie zagrożeń technicznych, chemicznych  

i ekologicznych, prowadzenie katalogu zagrożeń powiatu, 

− analizowanie stanu bezpieczeństwa powiatu w zakresie nałożonych zadań, 

− bieżąca analiza zdarzeń oraz prowadzenie postępowań wyjaśniających  

w przypadkach naruszenia przepisów przeciwpożarowych, 

− przeprowadzanie czynności kontrolno-odbiorowych zgłaszanych obiektów  

i instalacji oraz zajmowanie stanowiska w sprawie ich przekazywania  

do użytku, 

− inicjowanie działań zmierzających do poprawy stanu bezpieczeństwa pożarowego  

w obiektach i zakładach oraz na terenie powiatu, 

− wstępne ustalenie przyczyn oraz okoliczności powstania i rozprzestrzeniania  

się pożarów oraz innych miejscowych zagrożeń, 
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− rozpoznawanie możliwości i warunków prowadzenia działań ratowniczych przez 

jednostki ochrony przeciwpożarowej, 

− uzgadnianie sposobów postępowania na wypadek zagrożenia pożarowego  

i innych miejscowych zagrożeń, 

− uzgadniania sposobów połączenia urządzeń sygnalizacyjno-alarmowych  

ze Stanowiskiem Kierowania Komendanta Powiatowego PSP w Pyrzycach, 

− prowadzenie spraw z zakresu postępowania administracyjnego, dotyczących 

nieprzestrzegania przepisów przeciwpożarowych, 

− współpraca z innymi organami administracji rządowej i samorządowej oraz 

instytucjami  

w zakresie stwierdzonych nieprawidłowości, znajdujących się w kompetencji tych 

jednostek, 

− kontrole stanu bezpieczeństwa pożarowego w lasach i przygotowania nadleśnictw  

do realizacji zadań w dziedzinie ochrony przeciwpożarowej, 

− opiniowanie planów zagospodarowania przestrzennego terenów powiatu  

pod względem wymagań przeciwpożarowych, 

− ocena stanu bezpieczeństwa i opiniowanie obiektów wykorzystywanych  

do organizacji wypoczynku dzieci i młodzieży, 

− organizowanie i prowadzenie działalności informacyjnej w zakresie upowszechniania  

i przestrzegania przepisów przeciwpożarowych, propagowanie i interpretacja nowych 

uregulowań prawnych w dziedzinie ochrony przeciwpożarowej, 

− ścisła współpraca z mass – mediami. 

W ramach realizacji zadań kontrolno - rozpoznawczych określonych w ustawie  

o ochronie przeciwpożarowej i o Państwowej Straży Pożarnej, funkcjonariusz zajmujący 

samodzielne stanowisko  ds. kontrolno - rozpoznawczych w okresie od 1 stycznia do 31 

grudnia 2025 r. na terenie gminy przeprowadził ogółem 3 kontrole przestrzegania przepisów 

przeciwpożarowych, w tym: 
 

➢ w obiektach użyteczności publicznej – 1 

➢ w budynkach mieszkalnych wielorodzinnych  – 0, 

➢ w obiektach produkcyjno – magazynowych – 2, 

➢ w lasach – 0. 
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Na podstawie przeprowadzonych działań kontrolnych, w celu usunięcia stwierdzonych 

nieprawidłowości przez właścicieli, zarządzających i użytkowników obiektów lub terenów, 

komenda wszczęła 0 postępowań nakazowo – egzekucyjne, w ramach których: 
 

➢ wydano 0 decyzji administracyjnych, 

➢ wszczęto 0 postępowań egzekucyjnych, 

➢ nałożono 0 mandatów karnych, 

 

W związku z przeprowadzonymi działaniami kontrolnymi w trakcie oddawania 

obiektów do użytku wydano 2 postanowienia, w 1 sprawie wniesiono sprzeciw,  

co do przystąpienia do użytkowania.  

 

 

WNIOSKI 

 
I. Jednostka Ratowniczo – Gaśnicza PSP w Pyrzycach.  

1. W trakcie przeprowadzonych inspekcji stwierdzono, że stan osobowy odpowiada 

minimalnym stanom określonym dla zmiany służbowej JRG w Pyrzycach. 

 

2. Ratownicy (cały stan osobowy) posiadają wyposażenie w środki ochrony 

indywidualnej oraz ekwipunek osobisty zgodnie z normatywem określonym  

w rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 29 września 

2021 r. w sprawie umundurowania strażaków Państwowej Straży Pożarnej. 

 

3. Wydzielone siły i środki wchodzące w skład Centralnego i Wojewódzkiego Odwodu 

Operacyjnego znajdują się w ciągłej gotowości do działań. Pojazd pożarniczy wraz z 

wyposażeniem utrzymany jest w należytym stanie technicznym. Zastęp posiada 

właściwe (zgodne ze standardem określonym w przedmiotowym rozkazie) 

przygotowanie logistyczne. 

 

II. Jednostki Ochotniczych Straży Pożarnych. 

1. Podczas dysponowania do zdarzeń występują nieliczne braki osobowe spowodowane 

przede wszystkim emigracją zarobkową oraz miejscem pracy członków OSP, 

zlokalizowanym poza miejscowością stacjonowania jednostki.  
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2. Członkowie OSP (przede wszystkim jednostek włączonych do KSRG) posiadają 

stosowne ubezpieczenia oraz aktualne badania lekarskie i szkolenie bhp. 

 

3. Braki sprzętowe uzupełniane są sukcesywnie w ramach zakupów dokonywanych  

z dotacji jednostek włączonych do KSRG, dotacji MSWiA oraz środków finansowych 

samorządu gminnego lub innych programów. 

 

III. Rozlokowanie jednostek ochrony przeciwpożarowej na terenie gminy. 

 

Z analizy obszarów działania jednostek ochrony przeciwpożarowej wyznaczonego 

czasem dojazdu zauważyć można, że teren całej gminy chroniony jest jednocześnie (bez 

względu na lokalizację miejsca zdarzenia) przez kilka zastępów zdolnych przybyć na miejsce 

zdarzenia w czasie do 15 min. (uwzględniając oczywiście czas alarmowania - w przypadku 

jednostek OSP przyjęto czas równy 5 min. i taki jest egzekwowany podczas inspekcji 

gotowości operacyjnej). Tak dobry wynik pozwala sądzić, że duża liczba włączonych 

jednostek OSP do KSRG pozwala zapewnić więcej niż minimalne bezpieczeństwo. Gęsta sieć 

jednostek w przypadku dużego pożaru lub bardzo nietypowego zdarzenia pozwala  

w minimalnym czasie zadysponować do zdarzenia potrzebne siły i środki. Biorąc pod uwagę 

sieć dróg publicznych, ukształtowanie terenu oraz infrastrukturę gospodarczą należy 

stwierdzić, że teren gminy pod względem zagrożenia pożarowego jest należycie 

zabezpieczony.  

  


